d Administravit. ex necessitate: quia de hoc testator eum rogauit. Nam non videtur quisquam, &c. vt infra de reg. iur. non videtur quisquam.

Etiam.] **C A S V S**. Filius exheredatus egit querela, & succubuit: non perdet dona. quam habuit à patre suo: si pater dedit pro filia dotem, illa dos non reuocatur. Viuianus.

e Obtinuerit. id est succubuerit. Et sic negativa in affirmatiuam resoluitur: vt supra eod. Papinianus. §. meminisse. sic econtra. §. de dolo. l. non debet. in fin.

f Perfecisse. fuerat ergo emancipatus: alias non posset perfectè donare.

g Infirmitari. quia non pendent ex testamento. sic & in dona. causa mor. eadem ratione: vt. j. de his qui. vt indig. post legatum. §. qui mortis. & hoc nisi sit testamento confirmata: arg. j. de bo. lib. l. si vero. §. penul. j. de contra tab. sub conditione. §. fi. Sed H. econtra dicit quod lex illa, post legatum. loquitur in eo genere donationis, quae fuit facta vt non reuocetur, cum sint duo genera: vt j. de dona. cau. mor. l. ij. & l. senatus. §. mortis.

h Partem. quia pro parte egit querela filia dotata à patre viuo filio suo. Accursius.

Nihil.] **C A S V S**. Pater exheredauit filium, & legauit seruo filij. x. filii agnouit illud legatum. quæritur an filius repellatur à querela? Et dicitur quod sic. Ratio, quia nihil interest, &c. Vnde si pater meus me exheredauit, & seruum meum instituit: si ego eum manumittam, non agam querela. [S I C V M.] Titius

turum fideicommissas **a** libertates, scilicet viginti aureis **t** & in hoc casu à singulis præstandis.

Vbi sunt dissonæ seu diuersæ sententiae, præualet ea quæ est pro testamento. Bartolus.

x. M A R C E L L U S libro tertio Digestorum.

Si pars iudicantium * de inofficio testamento contra testamentum, pars secundum id sententiam dederit, quod interdum fieri solet, humanius erit se qui eius partis sententiam, quæ secundum testamentum spectauit: **b** + nisi si apertè iudices iniquè **c** secundum scriptum heredem pronuntiasse apparebit.

Qui aliquid percipit ex testamento, excluditur à querela: nisi aliis restituat. Bartolus.

Illud notissimum est, eum qui legatum percepit, non rectè de inofficio testamento dictum, nisi id totum alij administravit. **d**

Qui succubit in querela, non perdit id quod extra testamētum capit. Bartolus.

x. M O D E S T I N U S libro tertio Responsorum.

Etiam si querela inofficio testamenti obtinuerit: * non ideo tamen donationes quas viuus ei perfecisse **f** proponitur, infirmari, **g** neque in dotem datorum partem **h** vindicari posse respondi.

Sive quis agnoscat relictum sibi directò, sive per consequiam,

testamentum fecit, & filium exheredauit: & extraneum instituit: cui filio exheredato legatum in testamento reliquit: postea fecit codicillos, in quibus tale legatum filio ademit. egit filius iste ad habendum legatum, & succubuit: & ideo nihilominus potest iste filius intentare querelam inoffici. [F I L I V S.] Eram emancipatus à patre meo, & ego & Titius.

x. illi patri meo debebam insolidum. pa-

ter meus fecit testamē-

tum, & me exhereda-

uit: & Titio liberatio-

nem legauit: & sic fui

ego per consequens li-

beratus. Dicitur hīc

quod non ideo videor

agnoscere iudiciū de-

functi patris mei: &

ideo potero agere que-

rela. Viuianus.

i Prescriptione. id est exceptione.

k **s**ummouebitur. quia iudicium defuncti cōprobauit: & idem est cum quis sibi aut filio aut seruo ascribit. nam æqualiter punitur: vt infra ad leg. Corn. de Fal. l. de eo. & infra si quis omiss. caus. testa. l. j. §. parui. Differt ta- men alibi: quia petita contra tabulas legata dantur liberis, non autem seruis: vt infra de leg. j. l. iij. §. j. & C. de bon. posses. contra tab. l. j. Item differt an fiat directò, vel per obliquum: vt infra eo. l. fina. & vt diximus infra de inter. act. si de- fensor. §. illud. Item nota tacitè quem suo iuri renuntiare: vt sup- pra eo. si pars. §. fina. & infra de leg. commis. l. penult. & C. de paet. inter empt. l. commis- soria. Accursius.

l **I**dem. filius.

m **s**eruum. suum.

n **F**raudulento. ob hoc

scilicet vt fraudaret legatarios & fideicommissarios. Accursius.

o **s**ummouebitur. arg. ex prædictis quod eligendo vnum contrariorum, alij renuntiare videtur. sic supra de mino. l. si filius. & infra de contra tabu. l. iij. §. fina. argumen. contra. infra de leg. i. j. debitor. §. seruo. & infra de le. præst. l. iij. sic infra de condic. inde. in summa. §. sed & agere. Accursius.

p **s**i à statulibero. & sic manumisso exheredato pecuniam da- ret. non dicas quod fuerit rogatus per fideicommissum dare pecuniam: quia sic stare non posset: vt infra de leg. j. l. planè. iij. in fin. & l. seq.

q **C**ærperit. & consecutus fuerit. Hugo.

r **S**i cum filius ademptum. scilicet in codicillis.

s **L**egatum, scilicet in testamento, quod fieri potest: vt instit. de adimen. leg. §. j.

t **C**omprobauerit. id est comprobasse videtur.

u **N**on sit. sic supra eod. Papinianus. §. quoniam. ibi, cum ligatur, &c.

x **R**eus. id est debitor ex causa mutui.

y **F**uerat. scilicet patri: quia emancipatus erat.

z **L**iberatus. nam vno reorum per acceptilationem liberato, & alius per consequens dimittitur: vt. j. de noua. si rem. §. fina.

a **N**on summouebitur. quia non directò, sed per obliquum lucrat- tur: vt. j. eo. si is. si heres. alias contra: vt supra ead. l. j. respon.

A D D I T I O. Solue secundum Bart. quod hīc consecutus est per consequiam absque aliquo suo facto: ibi verò interuenit fa- ciatum suum proprium.

Titia.] **C A S V S.** Titia habebat duas filias & filium: vnam de filiabus instituit, & filium exheredauit vel instituit, & aliam filia exheredauit: & legata reliquit filio: & sic cauit: quæ dari fieri iussi, dari fieri volo. & si non valeat iure tef. volo ut valeat ab intestato. exheredatus filia egit, & obtinuit pro parte sua. an legata repetita ab intestato debeantur ex parte eius, & queritur. Huic quæstio. non respon. Scœuola: sed alij scilicet si queratur, an si is qui testamentum fecisset, cauisset vt si legata relictæ in testamento suo non valeant iure testameti, quod prætentur ab intestato, an possit sic fideicommitere: Et respon. quod. sic. Paulus reprehendit eum quare non respon. ad proposita quæstionem. Dicit ergo quod fideicom. sic relictæ nō debentur, quasi à demente relictæ. Viuianus.

* Coniunge 188 §. vlt. de lega. 2. Durat.

† intestati.

* Apud centumuiros de hoc iudicio soliti fuille agi appetit ex. l. qui repudiatis. j.

ex. l. vlt. C. de lib. præter. ex Cicerone i. de oratore, cū ait in cœtu uirali. iudicis testamētorū ru-

ptorum aut iura versari. Ex Valer. lib. 7. ca. 6. & 8. ex Plin. lib. 5. epistol. 86. Vnde Duanus merito emendabat inscriptionem. l. 7. 28. & 31. legib. tit. legebāque nō septemalib. sed in cœtu uirali. princip. & hoc perlata querela.

d. Si foror. scilicet Titiæ, quæ etiæ agit contra filia Titiæ, quæ est turpis persona, secundum quosdā. quod nō placet. Vel dic foror institutæ, quæ potest agere: vt. j. eo. mater.

c. Centumurali iudicio. id est petitione hereditatis, quæ à centumuiris est facta: vt. C. de peti. hered. l. fin. in princip. & hoc perlata querela.

f. Capite. id est repetitione facta ab intestato.

g. Notat. s. reprehendendo Scœuolam, quia non respondit quæstioni, & ipse soluit. sed in quo differt dictum Scœuolæ à dicto Pauli? Respon. dictum Scœuolæ quando alio modo rumpitur, vel non valet testamentum: sed Pauli quod rumpitur per querelam. h. Quæ à demente. vt hic, & j. de le. iij. l. patronus liberto. §. fin. & s. eo. l. ij. & j. eo. qui repudiantis. §. cum contra testamentum. securis si aliter pronuntietur iniustum: quia tunc ab intestato data valent: vt. C. de fideicommiss. l. ea quam. & j. ad Trebel. si patroni. §. fin. quæ sunt contra. nam quando inofficium, persona testantis deficit: alias alia accidentia. Accursius.

Pater.] **C A S V S.** Habebam patrem, & etiam filium: & sic pater meus me emancipauit: & filium meum qui est nepos suus, retinuit in potestate. postea habui alium filium. post hoc feci testamentum, & ambos filios meos exheredauit, & etiam patrem meum præteriui. Dicitur hic quod primò agent filij mei. secundo loco pater meus ager. nec est mirum si pater succedit filio: quod est quando ordo turbatur. & hoc dicit hæc lex cum princ. l. seq. quæ continuatur cum ista. [H E R E D I.] Filio exheredato agente, postea liti renuntiante, si decebat, an transmittat querelam ad heredem suum, & queritur. Et respon. quod non. [F I L I V S.] Habebam duos filios: vnum institui, & alium exheredauit, & extra-neum institui: egit exheredatus contra extraneum, & obtinuit. an debitores conuenire possit, & à creditoribus conueniri: & ad iudicium diuisoriū cum fratre peruenire possit? Et respon. quod sic: nec obstabit quod pater partim decebat intestatus, & partim testatus: quia hoc non est absurdum: licet aliud esset si quis filium in uno semissem instituisset: nec in alio. Viuianus.

i. Duob. filii suis, vno. s. i. potestate aui retento, altero nato postea.

k. Decebat. scilicet filius emancipatus.

l. In quæstione. si queratur cui datur querela prius.

A m. Ad querelam. sed cum in subsidiū datur querela: vt instit. eo. §. tam autem. & j. eo. qui de inofficio. & ad Carbo. l. j. §. generaliter. & huic datur contra tab. vt. j. si à pa. quis fue. ma. l. j. quod modo hanc querelam habet? Respon. querelā. id est cōtra tabu. bono. poss. secus si esset filius exheredatus: vt. s. eo. l. j. secundum Azo. Sed si querela a-

* inofficio. fo testamen-to.

de inofficio. testamenti, * præcedente causa filiorum, patris intentio adhuc pendet. Quod si contra filios iudicetur, pater ad querelam * vocatur, † & suam intentionem implere potest:

xv. IDEM libro quartodeci-mo Quæstionum.

N Am & si parentibus non beatur filiorū hereditas propter votum parentium, * & naturalem erga filios caritatem: turbato tamen ordine * mortalitatis, non minus parentibus quā liberis pię relinquī debet.

Qui à lite mota desistit, querelam non transmittit. Bart.

Heredi eius qui post litē de inofficio. præparata mutata voluntate * decessit, non datur de inofficio querela. nō enim sufficit litē instituere, si nō in ea perseueret. *

Potest quis testamentum pro parte rescindere, alia parte valida remanente. hoc dicit vel breuius: Ex postfacto potest quis decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus. Bartolus.

Filius qui de inofficio actio-ne aduersus duos heredes exper-tus, diuersas sententias iudicum tulit, & vnum vicit, ab altero superatus * est: & debitores * conuenire, & ipse à creditoribus conueniri pro parte * potest, &

D querela excluditur: sic insti. de succes. lib. §. sed nostra. & in auth. de nup. §. quoniā infirmas. col. iiiij. Sed an post patrē admittatur auus, & proauus? Respon. non, secundum Azo. & est ratio: quia non habuit necesse eos instituere: sed patrē sic: cum esset eodem gradu, quo filij: vt. j. de iniusto testame. l. si quis filio exheredato. in pirin. licet filij sint potiores: vt hic dicit, præcedente, &c. & in auth. de here. ab intesta §. j. colla. ix. & insti. de here. qua. & diffe. §. sui. & idem est in filio & nepote, si filius tempore mortis præcessit. nam nepos suo iure non potest habere querelā: sed patrē sui: & ita intelligendum est quod dicitur. j. eo. l. si is. & C. eo. si quis filium. quæ dicunt nepotē habere querelam: sed dici potest secundum H. contra, vt & auus, & proauus, & nepos successiue admittantur, etiam suo iure: vt. j. eo. si is. in pirin. & l. si non mortis. §. fi. & sic intelligebat. C. eo. si quis filium. §. sed nos, &c.

N Am & si. Votum parentum . Votum parentum est, vt liberi eis succedant, & non ipsi liberis, & vt eis acquirāt: vt. C. de legitimi. here. l. de emancipatis. & j. vnde li. l. scripto. in fin. & j. de bo. dam. l. fin. in prin. & j. de bo. lib. l. penult.

O Tamen ordine. Ordo est, vt prius moriatur pater quā filius. cum ergo aliter contingit, turbatur ordo. vnde Bulg. cum decessisset filius eius, inquit: Ordine turbato succedit Bulgare nato. Item nota hic quod vna ratio vincit duas, scilicet pietas vincit votum, & caritatem: quia potior est. alias plures vincunt vnam: vt in authen. de consang. & vteri. fra. §. fin. colla. vj. Accursius.

P Voluntate. quia renuntiavit: vt arg. §. eo. Papinianus. §. ij.

Q Perseueret. Dic arg. vt. j. de in rem ver. si pro patre. §. versum.

R Superatus est. quia vnu erat filius defuncti, alter non: vel quia vnu probauit de ingratitudine, alter non. sic. j. eo. circa.

F Debitores. nunc respondet.

T Pro parte. Quid de legatis? Respon. heres qui obtinuit par-tem,

Vigilius in comitariis suis ad tit. de inoff. test. in-stit. lib. 2. in prin. putat aduersus interpres sententiam hic ius esse singulare, vt patri manu misericordi & bonorum possesso contra testamētum filii cōpetat.

tem, præstabit si sunt diuidua: aliás verò totum, vel æstimatio-
nem partis: vt. j. de leg. ij. cum filius. j. respon. filius verò nihil:
vt supra eod. Papinianus. §. fi. & .j. eo. l. qui repudiantis. §. fi.

a Pro parte. ideo pars, &c.

b In testamento. id est apud institutum in testamento: licet di-
uerso iure sint heredes.

c Videri. scilicet ex
postfacto. aliás contra:
vt instit. de here. instit.
§. hereditas. versic. ne-
que enim. hīc autem
in nulla parte decessit
intestatus ab initio.

Filio.] CASVS. Ti-
tia duos filios ha-
bebat, & vnam filiam.
decessit vno filio insti-
tuto, & altero exheredato
vnā cum sorore.
filius exheredatus que-
relam mouit, & obti-
nuit. quæritur vtrum
sorori exheredatae pro-
fit querelam non mo-
uenti? Et respon. quōd
nō: vnde filius ille qui
obtinuit, non tenebi-
tur hīc communicare
illi sorori quod con-
secutus fuit. [c o n-
t r a.] Filius emanci-
patus patrem præteri-
uit: filiam suam exhe-
redauit: extraneum in-
stitut. pater petiit bo.
posse. contra tabu. &
obtinuit: filia nihilominus
vult agere. quē-
ritur an sit audienda.

* Filii bono-
rum posse-
fionem.

Et respō. quōd sic: nec
valet quod pater fecit:
quia in lite patris so-
lum quārebatur an es-
set præteritus: non an inofficium esset testamentum. vnde
filiae agenti vniuersa hereditas restituetur. Viuianus.

d Filio. scilicet testaticis. Azo. & dic quōd duo erant fratres,
vnus institutus, & alter exheredatus, vel præteritus: & vna soror
similiter exheredata, vel præterita. & regitur hæc dictio, filio, à verbo concurrit, & constructio incipit, filia, &c.

e De parte. scilicet sua tantū: vt. j. si pars here. pe. l. j. §. si ego.
& j. fami. erescun. Lucius. & sic soror non aufert ei quicquam:
vt hīc, & arg. C. de posi. l. fina. secus si in totum: quia nemo eum
repulisset: vt. j. eo. l. mater. Accursius.

f Contra. prima casus positio est: a filius emancipatus patrem
præteriit: filiam exheredauit. pater primō egit contra tabulas,
cū debuit differre post filiam. filia postea egit querela, & obti-
nuit. rumpit quidem testamentum quod non erat ruptum per
contra tabulas patris. habebit filia omnia bona cum fructibus.
Secundō pone casum, quōd pater filium emācipatum præteriit:
filiam exheredauit. filius egit contra tabulas, & obtinuit. filia
postea potest agere querela, & rumpit testamentum quod non
erat ruptum per contra tab. fratis: & habebit omnia bona:
sed dimidium dabit fratri succedenti cum ea ab intestato.

g Tabulas. hic. §. duas habet literas: & sic duobus modis apta-
tur casus.

h Filij. quidam habent, filij. hæc bona. alij. filius.

i Possessionem. hæc est litera Pis. secundum primam lecturam,
prout habes, filij, scilicet iure manumissionis pater accepit bo-
norum possessionem, &c. Sed secundum aliam, scilicet filius, nō
debet hīc esse hæc lectura Pis.

k Manumissionis. id est emancipationis. Accursius.

l Quam ipse. scilicet defunctus.

m Pertulit. si autem non perficeret, pater iure videtur egisse: vt
infra eod. si non mortis. §. fina. & .C. qui admit. ad bonor. posse.
l. fina. in fine. & infra de bo. lib. fi filius qui patri. §. cum filius. Sed
si pater primō petiit contra tabulas, ergo rumpit testamentum:
vt infra de leg. præstan. l. j. in princip. & .C. de coll. l. vt liberis,
ergo amplius per querelam rumpi non potest: vt infra de iniust.
test. nam & si. Respon. testamentum est de iure ciuili, & bo. pos.
de iure prætorio, quod non expugnat ius ciuile querela, cum

A & ipsa sit de iure ciuili. sic expugnat contra tabu. vt argu. in-
fra de bon. posses. contra tabu. filium quem. §. sed quemadmodum.
& institut. de leg. ag. tute. in fin. & hīc dicitur. Item alia ratio,
quia cum edictalis bo. posses. nihil faciat patri suo præce-
dente: ergo nec decretalis: vt. C. quo. bo. l. j. Alij dicunt non
per querelam admitti filiam, sed prætoris auxilio.

n Quam pater. aliás pa-
ter, aliás frater.

o Nam. bene dico re-
ctè egit filia. nam, &c.

P De iure patris. aliás
patris: scilicet an pa-
ter, & an præteritus sit.
aliás, fratrī.

q De iure testamenti.
an esset inofficium:
quod modo dicit filia.
nam ad eam primō spe-
ctat. Accursius.

r Cum fructibus. secun-
dum primam literam
planum est: secundum
aliam dic quōd ipsa te-
nebitur restituere di-
midiam fratri: vt infra
eo. mater. Accur.

Q Vi repudiantis.]
CASVS. Hæc l.
vsque ad. §. cum con-
tra. ponit tres casus.
Primus est: Titius de-
cessit tribus filiis reli-
ctis exheredatis. duo
egerunt querela inof-
fic. vnu repudiauit.
dicit quōd portio il-
lius accrescit istis duo-
bus. vnde isti duo a-
gent insolidum, & nō
pro partibus. Secundus
est: si duo erant filij
exheredati, & vnu agit in totum, & malè, cum non debeat
agere nisi pro parte: dicitur hīc quōd si obtineat alter qui non
egit, admittitur vna cum isto qui egit. Tertius est: quōd si iste
qui non egit, pendente iudicio renuntiauit: dicitur hīc quōd
accrescit isti qui egit in totum, & ei soli proficit. [c v m c o n-
t r a.] Pater filium exheredauit: extraneum instituit. egit
filius querela, & obtinuit eo præsente, id est scripto herede
tempore sententiae: an legata & libertates ex tali testamen-
to debeantur, quæritur. Et respon. quōd non videtur fecisse
testa. pater. Sed quid si contra testamentum præsente filio
exheredato, & absente scripto herede esset pronuntiatum?
in hoc casu sententia ius non facit, & legata & libertates de-
bentur. & hanc dist. admittit constitutio diuorum fratrum.
Viuianus.

f Non venit. id est recusat venire: quia repudiauit. sic supra eo.
1. etiam. Accursius.

t Non facit. id est non facit eos particulares, id est vt partem
tantū habeant, imō totum accrescit: vt infra eod. si propo-
nas. §. finali.

u Vnde si. mutat casum. supra enim repudiauit: hīc non. vnde
hoc modo agit vnu in totum altero non repudiāte: & sic male
vincit: tamen admittitur alter: vt hīc, & .§. eod. postumus. §. si
quis ex his. Sed quid si pendente iudicio repudiat ille qui non
egit? Respon. proficit ei qui vicit, victoria in totū. & hoc subiicit,
hic si obti. &c. Item quid si pro parte sua tantū agit, & alter
pendente lite repudiat? Respon. non nisi in sua parte datur sen-
tentia: vt argu. §. de iudi. l. non videtur.

x Ageret. scilicet in totum.

y Vindicasset. scilicet vbi alter non repudiauit. Hīc, id est in
hoc casu, vbi alter repudiauit, totum habebit: vt innuit, quasi
centumuiri, &c.

z Rei iudicatae. contra omnes qui vellent aliquid de bonis illis
petere, & iure speciali: vt subiicit: quia in querela speciale est
vt fiat præiudicium inter omnes, quasi hic solus fuerit filius: vt
infra de leg. j. si seruus plurium. §. j. & concordat. j. de contra
tabulas. l. si post. §. liberi. & .C. de cadu. tol. §. his ita. & .j. eo. si non.
§. fin. & l. si proponas. §. fina.

a] Cetumui-
ros non eos-
de fuisse qui
& lena ores,
docet ex Ci-
cerone &
Festo BId.
in annos ad
l.vt. s.de se-
nato.

a Quasi centumuiri. id est senatoris, a qui centum erant numero: vt. C.de petit.here.l.fin. circa princip. qui senatoris induxe-
runt petitionem hereditatis: vt ibi patet.
b Testamentum. alias intestatum: & alias testamentum. Accur.
c Cum contra testamentum. id est contra institutum in testamento.
d Factio[n]em. actiue ac-
cipe: vt instit. de here.
qua. & dif. § testameti.
e K[on]spondente. id est no-
veniente ad audiendam
sententiā. lis enim erat
contestata: alias non.
f Nō creditur. quia ma-
gis propter absentiam
heredis condemnatus
videtur: vt hic. & J.de
euic. si ideo.
g Petuntur. sed à quo?
ab herede non: vt. J.ad
I. Falc. l. in ratione. §.
imperator. à legitimo
non: quia non sunt re-
licta à legitimo: sed à
scripto: vt. C.de fidei-
cōmis.l. ea quam. &. s.
eo. Titia. in fin. Sed res-
pon. præstabūtur pro-
posita actione in rem
pro legatis contra pos-
sidentes, quando sunt
relicta res in specie:
& ita rursus agitabitur
questio querelæ oppo-
nendæ legatarii vel fi-
deicommissarii: item
seruis quibus est reli-
cta libertas, dicentibus
se liberos, contra eum
qui obtinuit in quere-
la: & ita rursus de que-
rela cognoscetur, ex
quo prima sententia nō
fecit ius. Vel dic petent
legata legatarij ab ha-
rede instituto: vt. J.de
leg. j. si seruus pluriū.
§. si quis ante. versi. sed
si subiecit delatorem.
quia sua culpa litem am-
misit. aliud si sine: vt
d.l. J. ad legem Falcid.
l. in ratione. §. impera-
tor. sed à legitimo qui
vicit: vt. no. §. de trans-
act.l. controuersia.

h D E qua re. Fra-
trum. Seueri &
Antonini. ADDITIO.
Imo Marci Antonini,
& L. Veri.

M Ater. J. c A S V S. Berta habebat duas filias: vnam diligebat,
aliā non. quam diligebat, instituit in tribus vnciis: aliā præ-
teriit, & extraneū instituit in. ix. vnciis: & mortua est Berta. filia
præterita egit querela cōtra extraneū. & in totū obtinuit. Itē egit
contra sororē scriptā in tribus vnciis, & obtinuit similiter in to-
tum: & sic filia præterita totū habet. modò quæritur qualiter cō-
sulatur illi scriptā. videtur q[uod] non sit ei succurrendū: quia adeūdo
ex testamēto videtur renuntiassē here, ab intestato. ergo illa præ-
terita totū habere debet. sed hoc est falsum: vnde cōsulitur filia
scriptā per restit. in integ. vt repellat sororē præteritam agētem
querela. & illa præterita debebat agere pro sex vnciis. Sed pone
q[uod] scripta non repellit sororē præteritā agētem querela. hoc casu
dabitur scriptā medietas hereditatis, & cōmunicabit præterita
omnia illi scriptā. nec videtur scripta renūtiare successioni ab in-
testato: quia nesciebat sibi illud auxiliū cōpetere: & hoc probat
per simile casum. pone, libertus fecit testamēto, & præteriit pa-
tronum: & illi patrono legatū reliquit, quod ademit codicillis. si
egit patronus p[ro] legato, & sic repulsius est, potest agere contra te-
stamentū: quia patronus nō videtur renuntiare. vnde secundum
prædicta, soror præterita cōmunicabit omnia illi scriptā. Viuia.

i præteriit. quod pro exheredatione valet: vt instit. de exhere.
lib. §. fin.
k t[em]p[or]e. contra extraneū, & contra sororem quæ adierat: vt
omnia sequentia concordent.
l Et obtinuit. iuste contra extraneū: sed iniuste cōtra sororem.
m R[es]p[on]s[us] ndi scilicet et al-
legando. falsum est e-
nim: vt in fin. huius.l.
dicitur. & not. quod
non respōdet quæstio-
ni: sed. J. respondebit
ibi, ex quibus, &c.
n Itaque. bene infert.
si enim id debet habe-
re, & intestata matre
totum esset habitura,
cum altera repudiaret:
ergo & hic. cum hic
adeūdo ex testamēto,
videtur repudiare ab
intestato. & hoc subii-
cit, itaque, &c.
o Ab intestato petat.
scilicet per querelam,
vt dicunt: nos contra:
vt dices. J.l. prox. i.
p Altera. quæ fuit in-
stituta. Accuriosus.
q omisſet. scilicet ver-
bis exprestis: vt sic h[ab]et
sint paria, tacite re-
nuntiare, & expresse.
& est pro hoc tacite re-
pudiare, vt infra de te
audi. s. a. p[ro]p[ter]e quā
est contraria.

r De inofficio. quia
suam partem tantum
habet, nec illam totā:
vt. J. si pars here. pe. l.
j. §. si ego. alias secus:
vt. J. eod. si is qui. §. j.
quæ est contra.
s Omitenti. id est repu-
dianti, licet admittatur
in totum præterita de
facto: & sic alia ratio-
ne obuiatur ei.
t Ex testamento adiit.
nec enim adhuc ab in-
testato poterat succe-
dere.
u Et ideo. quia non au-
ditur contra sororem
in petitione heredita-
tis perlata querela.
v Semissem. sed nonne
pro dodrante contra
extraneū ruptum est
testamentum? Dicunt
quidā q[uod] sic. quis ergo
petet quod penes extraneū remanet? Respon. nec præterita po-
test petere, vt hic: nec etiā instituta: quia non est ius accrescendi
potest aditam hereditatē de illis tribus vnciis: vt. J. de vnufruct.
accre. l.j. §. interdū. Sed si repudiatur extraneus, nunquid accrescit
præterite? Respon. nō: vt. J. de bo. pos. sed cum patrono. Tu ergo
dic vt euitetur absurditas prædicta, nō nisi pro semissem vitiari te-
stamentū perlata querela: vt. §. eo. l. filio. j. respō. & ita vnu quā-
dras remanebit penes institutū, qui ab aliquo auferri nō potest.
w Secundum quod. quia diximus semissem tantū peti posse.
x Efficitur. vt infra eo. circa. Azo.
y Damnetur. vt supra eo. l. ij. vnde non videbatur aliquid valere:
vt. C. qui testa. face. pos. l. furiosum.
z Si quis. stultus scilicet. Azo.
a Infirmani. aliquo casu: qui tamen nō inuenitur. vel dic quod
est quando nemo eam repulit: vt in primo casu huius.l. fuit.
b Putat valere. scilicet inexpugnabiliter. Azo.
c Viderur. vt. arg. J. tit. j. legitimā. & dic quæ sit legitima, vt ibi.
d In suum. s. se posse ab intestato succedere per cōtra tabulas.
e Competere. s. inexpugnabiliter. & not. hic duo. Primum, quod
non video amittere quod habeo, quod tamē nō credo habere:
licet